АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 136'

П Р И К А З
08.09.2020 №265/ од
О внесении изменений
в календарный учебный график
на 2020-2021 учебный год

Согласно ст.28 "Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной
организации", Федерального закона №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации", на
основании рекомендаций министерства образования, науки и молодежной политики
Нижегородской области от 04.09.2020 Сл-316-464050/20, письма департамента образования
администрации города Нижнего Новгорода от 08.09.2020 № Сл-04-02-468686/20 «Об
организации учебного и воспитательного процесса в период досрочного голосования 11 и 12
сентября 2020 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п. 7 «Продолжительность учебных занятий и каникул» календарного
учебного графика Гимназии на 2020-2021 учебный год, утвержденного приказом по
образовательному учреждению от 31.08.2020г. № 246-ОД «Об утверждении календарного
учебного графика на 2020-2021 учебный год»:
1.1. организовать каникулы 11 и 12 сентября 2020 года за счет каникулярных дней летних
каникул;
1.2. считать последним учебным днем IV четверти для обучающихся 1-11 классов 26 мая
2021 года (среда);
1.3. изменить сроки проведения летних каникул с 27 мая 2021 по 31 августа 2021 года.
2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей (законных
представителей) обучающихся информацию о внесении изменений в календарный учебный
график Гимназии, через электронные дневники обучающихся (срок 10.09.2020г.).
3. Заместителю директора Широковой Л.В. разместить информацию о внесении
изменений в календарный учебный график на официальном сайте и на информационном
стенде образовательного учреждения (срок 10.09.2020г.).
4. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор гимназии Н.С. Лежнина